

平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年8月5日

上場会社名 南海プライウッド株式会社 (コード番号：7887 大証第2部)
(URL <http://www.nankaiplywood.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 丸山 徹
責任者役職・氏名 常務取締役経理部長 田井 雅士 TEL:(087)825-3615

1 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2 平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注) 百万円未満は切捨て表示

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	3,237	(0.3)	201	(79.5)	236	(56.3)	165	(130.8)
17年3月期第1四半期	3,228	(7.4)	112	(-)	151	(-)	71	(-)
(参考)17年3月期	14,216		968		899		451	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	16	67	-	-
17年3月期第1四半期	7	22	-	-
(参考)17年3月期	42	83	-	-

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

2. 営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益は前第1四半期より作成しております。従って、前第1四半期の対前年同四半期比増減率は記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国経済は、景気回復基調が持続しており、個人消費にも持ち直しの兆しが見受けられるものの、素材・原油価格の上昇による企業収益の圧迫等、景気の先行きに対する不透明感を払拭しきれない状況が続いております。

一方、住宅業界におきましては、持家住宅着工戸数には弱含み感はあるものの、分譲住宅を中心に堅調に推移いたしました。

このような状況のなか、当社グループは、営業利益拡大を目標に新規販売先の開拓や従来製品の拡販並びにコスト削減に努めた結果、売上高3,237百万円、経常利益236百万円、当期純利益165百万円となりました。

(2)財政状態（連結）の変動状況

（注）百万円未満は切捨て表示

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	19,989	15,727	78.7	1,585 26
17年3月期第1四半期	23,909	15,251	63.8	1,536 37
(参考)17年3月期	21,333	15,816	74.1	1,591 26

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における財政状態に大きな変動はありません。

添付資料

- ・（要約）四半期連結貸借対照表、（要約）四半期連結損益計算書

以上

[参考]

平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

[業績予想に関する定性的情報等]

当第1四半期の業績はおおむね当初予想通りに推移しており、業績予想に修正はありません。

なお、減損会計の適用を当期予定しており、当中間期に反映する予定であります。

(注) 業績予想につきましては、様々な不確定要素が内在しており、実際の業績は予想と異なる場合があります。

以上

〔添付資料〕

1 (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	当 第 1 四 半 期 (平成17年 6月30日現在)		前 第 1 四 半 期 (平成16年 6月30日現在)		増 減	(参考) 前 連 結 会 計 年 度 (平成17年 3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
(資産の部)		%		%			%
流 動 資 産	(8,020,942)	40.1	(10,528,377)	44.0	(2,507,434)	(8,803,388)	41.3
現金及び預金	774,245		513,593		260,651	1,213,984	
受取手形及び売掛金	2,611,162		4,882,540		2,271,378	2,460,938	
たな卸資産	3,322,395		2,806,587		515,807	3,112,482	
デリバティブ債権	172,428		141,151		31,276	48,967	
繰延ヘッジ損失	880,240		1,559,848		679,607	1,849,285	
その他の	281,537		638,183		356,645	136,648	
貸倒引当金	21,066		13,528		7,537	18,917	
固 定 資 産	(11,968,130)	59.9	(13,380,966)	56.0	(1,412,835)	(12,530,582)	58.7
有形固定資産	(8,860,684)	44.4	(9,526,476)	39.9	(665,791)	(8,829,974)	41.4
建物及び構築物	2,639,994		2,763,554		123,560	2,623,381	
機械装置及び運搬具	1,416,277		1,936,295		520,017	1,403,214	
工具器具備品	72,123		91,931		19,808	72,411	
土地	4,732,289		4,734,660		2,370	4,730,967	
建設仮勘定	-		34		34	-	
無形固定資産	(193,103)	1.0	(304,793)	1.3	(111,689)	(230,937)	1.1
投資その他の資産	(2,914,342)	14.5	(3,549,696)	14.8	(635,354)	(3,469,671)	16.2
投資有価証券	710,289		799,855		89,566	775,689	
長期貸付金	31,670		11,616		20,054	19,440	
差入保証金	1,503,119		2,365,801		862,681	2,368,866	
その他の	670,924		405,224		265,700	308,511	
貸倒引当金	1,661		32,800		31,138	2,835	
資 産 合 計	19,989,073	100.0	23,909,343	100.0	3,920,269	21,333,971	100.0

(単位：千円)

期別 科目	当第1四半期 (平成17年6月30日現在)		前第1四半期 (平成16年6月30日現在)		増減	(参考) 前連結会計年度 (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
		%		%			%
(負債の部)		%		%			%
流動負債	(3,727,435)	18.7	(7,942,371)	33.2	(4,214,936)	(4,984,750)	23.4
支払手形及び買掛金	1,039,498		1,163,959		124,460	1,324,292	
短期借入金	506,900		4,008,500		3,501,600	906,900	
未払金	653,530		249,090		404,439	390,339	
未払法人税等	70,756		48,764		21,991	160,911	
未払消費税等	64,783		35,123		29,660	115,984	
賞与引当金	55,421		72,935		17,514	122,400	
工場稼働停止損失引当金	158,373		352,933		194,559	38,601	
デリバティブ債務	1,052,669		1,701,000		648,331	1,898,252	
その他	125,503		310,065		184,562	27,067	
固定負債	(527,999)	2.6	(685,493)	2.9	(157,493)	(524,708)	2.5
長期借入金	36,850		43,750		6,900	38,575	
退職給付引当金	221,676		242,249		20,573	200,400	
役員退職慰労引当金	61,800		61,800		-	61,800	
その他	207,673		337,693		130,020	223,933	
負債合計	4,255,435	21.3	8,627,865	36.1	4,372,430	5,509,459	25.9
(少数株主持分)							
少数株主持分	6,251	0.0	29,956	0.1	23,704	8,194	0.0
(資本の部)							
資本金	2,121,000	10.6	2,121,000	8.8	-	2,121,000	9.9
資本剰余金	1,865,920	9.3	1,865,920	7.8	-	1,865,920	8.8
利益剰余金	11,726,621	58.7	11,188,751	46.8	537,870	11,738,195	55.0
その他有価証券評価差額金	129,093	0.7	184,656	0.8	55,562	177,367	0.8
為替換算調整勘定	56,477	0.3	53,227	0.2	3,250	28,762	0.1
自己株式	58,770	0.3	55,578	0.2	3,191	57,402	0.3
資本合計	15,727,387	78.7	15,251,521	63.8	475,865	15,816,317	74.1
負債、少数株主持分 及び資本合計	19,989,073	100.0	23,909,343	100.0	3,920,269	21,333,971	100.0

2 (要約) 四半期連結損益計算書

(単位:千円)

科目	期別		当第1四半期		前第1四半期		増減	(参考)	
			〔自平成17年4月1日〕		〔自平成16年4月1日〕			前連結会計年度	
			〔至平成17年6月30日〕		〔至平成16年6月30日〕			〔自平成16年4月1日〕	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比	
売上高	3,237,857	100.0	3,228,265	100.0	9,592		14,216,327	100.0	
売上原価	2,201,343	68.0	2,229,706	69.1	28,362		9,771,185	68.7	
売上総利益	1,036,513	32.0	998,558	30.9	37,954		4,445,141	31.3	
販売費及び一般管理費	835,323	25.8	886,446	27.4	51,123		3,476,289	24.5	
営業利益	201,190	6.2	112,112	3.5	89,077		968,851	6.8	
営業外収益	(45,081)	1.4	(44,941)	1.4	(140)		(160,723)	1.1	
受取利息	3,069		5,689		2,619		10,016		
受取配当金	3,435		3,428		7		7,852		
貸貸収入	28,882		28,019		863		111,790		
為替差益	4,288		-		4,288		-		
雑収入	5,404		7,803		2,399		31,064		
営業外費用	(9,975)	0.3	(5,874)	0.2	(4,100)		(229,953)	1.6	
支払利息	3,243		252		2,991		17,552		
為替差損	-		466		466		177,541		
雑損失	6,732		5,156		1,576		34,860		
経常利益	236,296	7.3	151,179	4.7	85,117		899,622	6.3	
特別利益	(-)		(6,806)	0.2	(6,806)		(58,105)	0.4	
貸倒引当金戻入益	-		6,000		6,000		33,005		
投資有価証券売却益	-		-		-		24,828		
その他	-		806		806		272		
特別損失	(-)		(36,230)	1.1	(36,230)		(209,743)	1.4	
固定資産売却損	-		35,414		35,414		40,333		
固定資産除却損	-		815		815		103,859		
貸倒損失	-		-		-		55,040		
その他	-		-		-		10,509		
税金等調整前四半期(当期)純利益	236,296	7.3	121,755	3.8	114,541		747,984	5.3	
法人税、住民税及び事業税	70,944	2.2	47,972	1.5	22,972		295,515	2.1	
少数株主利益	-		2,149	0.1	2,149		1,387	0.0	
四半期(当期)純利益	165,351	5.1	71,633	2.2	93,717		451,081	3.2	